2. Imp.

2. Imp.

2. Imp.

2. Imp.

8. Imp. Honor. & Theod. AA. Iuliano proconsuli Africae.

Minoribus in his, quae vel praetermiserunt, vel ignoraauerunt, innumeris auctoritatibus constat esse consultu. D. Non. Maij, Constantio. V. C. Cos. 420.

9. Imp. Zeno A. Aeliano praefecto praetorio.

Non videtur circumscriptus esse minor, qui iure sit vsus communi. Dat. Kalend. Ianu. Basilio & Constante Conf. 480.

DE FILIOFAMILIAS minore, Tit. XXIII.

1. Imp. Gordianus A. Gaudiano militi.

ILLIVS FAMILIAS, si minor viginti quinque annis pro extraneo fideiussit, in integrum restitutionem implorare non prohibetur. Sed & si pro patre suo fideiussor exiit, eius diem suum functo non successit: in integrum restitutionem postulare potest. Dat. K. Iul. Gordiano A. II. & Pompeiano Conf. 242.

2. Idem A. Tryphoni militi.

Si frater tuus, cum mutua pecuniam acciperet, in patris fuit potestate, nec iussu eius, nec contra senatusconsultum contractum est: propter lubricum aetatis, aduersus eam cautionem in integrum restitutionem potuit postulare. PP. III. Non. Octob. Vlpio & Pontiano Conf. 239.

DE FIDEIUSSORIBVS minorum, Tit. XXIII.

Restitutio concessa minori non prodest fideiussori Alex.

1. Imp. Severus & Antoninus AA. Mironi.

POSTquam in integrum aetatis beneficio restitutus es, periculum euictionis emptori, cui praedium ex bonis paternis vendidisti, praestare non cogis. Sed ea res fideiussores, qui pro te interuenerunt, excusare non potest. Quar. mandati iudicio, si pecuniam soluerint, aut condemnati fuerint, conuenienter: modo si eo quoque nomine restitutionis auxilio non iuuaberis. VI. Kal. Octob. Seuro A. & Albino Conf. 195.

2. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. Curioni.

Si ea, quae tibi vendidit possessiones interposito decreto praesidis, aetatis tantummodo auxilio iuuatur: non est dubium, fideiussorem ex persona sua obnoxium esse contractui. verum si dolo malo apparuerit contractum interpositum esse: manifesti iuris est, utriusque persona tam venditoris, quam fideiussoris, consulendum esse. S. VI. Kalend. Maij, Diocletiano II. & Maximiano AA. Conf. 287.

SI TUTOR VEL CURATOR interuenerit, Tit. XXV.

Minor aduersus aditionem restituitur intra tempus legitimum, quo elapso contra curatorem ei succurritur Bald.

1. Imp. Antoninus A. Martiana & alij.

Si iam puberes utriusque sexus parentu hereditatem adijstis: si etiam nunc in ea aetate estis, ut, eo quod paterna hereditate vos obligastis, in integrum restitutionis auxilium accipere debeatis: per procuratores vestros adite praesidem prouinciae. Quod si legitimam aetatem implestis: idque tempus quo in integrum restitui potestis, excessistis: curatores vestros, si aduersus eos nondum experti estis, iudicio secundum formam iuris conuenite. PP. II. Non. Apr. Lato & Cereali Conf. 216.

2. Imp. Alexan. A. Martiana.

Minoribus annis viginti quinque etiam in his, quae praesentibus tutoribus, vel curatoribus, in iudicio, vel extra iudicium gesta fuerint, in integrum restitutionis auxilium superesse, si circumuenti sunt, placuit. PP. III. Nonas Mart. Maxi. II. & Aeliano Conf. 224.

Rei cohaerentes exceptiones etiam fideiussori copertunt. l. 7. §. 1. ff. de exceptionibus. An restituedus minor: die vt. eo. per curatores vestros Cuias. ad l. illud ff. de minoribus. l. 4. §. de in integrum. Minor circumuentus in iudicio vel extra, praesente tutore vel curatore, restituitur. l. 4. §. si aduersus re iud. l. §. ff. de in integ. l. 29. l. 4. §. ff. de minoribus.

3. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. Nicomedi.

Etiam in his, quae minorum tutores vel curatores male gessisse probari possunt: licet personali actio ne a tutore vel curatore ius suum consequi possint: in integrum tamen restitutionis auxilium eisdem minoribus, dari iam pridem placuit. Dat. III. Non. Maij, Maximo & Aquilino Conf. 286.

4. Idem AA. & CC. Isidoro.

Si creditor non vestra personam, sed curatorum secutus, cum ipsis contractum habuit, & ab ipsis stipulatus est: nullam ei prorsus aduersus vos actionem competere manifestum est. V. K. Maij, Heraclia, AA. Conf. 293.

5. Idem AA. & CC. Valentinus.

Etiam tutoribus, vel curatoribus, distractibus, vel alias contrahentibus, minores tam restitui rebus propriis, quam tutoru vel curatoru dana seq. nullo eis preiudicio per electionem generando, placuit. VI. Id. Dec. CC. Conf. 294.

SI IN COMMUNI EADEMQUE CAUSA in integrum restituito postuletur, Tit. XXVI.

Pactum sororis fratri non praedicit. Et nec restitutio sororis fratri patrocinatur.

1. Imp. Dioclet. & Maxim. AA. & CC. Aphobio & alijs.

Nec si maior viginti quinque annis soror vestra fuit, vobis non mandantibus, nec ratam transactionem habentibus, de iure vestro quicquam minuere potuit. Nam si cognitis, quae gessit, his consensum post viginti quinque annos aetatis comodatistis: quamuis illa minor pro portione sua restitutionis auxilium implorare possit: vobis tamen ad comunicandum edicti perpetui beneficium eius aetas patrocinari non potest. S. III. Idus Aug. CC. Conf. 294.

SI ADVERSUS REM IUDICATAM restitutio postuletur, Tit. XXVII.

1. Imp. Alexand. A. Vilijs.

MINVS ex tutela iudicio consecuti, de superfluo habere actionem ita potestis, si tempore iudicij minores annis fuistis, & nunc beneficium aetatis vobis largitur. Ceterum si post legitimam aetatem sententia prolata est: iterato eandem actionem de eisdem speciebus inferre non potestis. PP. V. Kal. Februa. Pompeiano & Peligno Conf. Minor xxv. annis potest restitui contra sententiam latam pro patre super patria potestate.